Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informar a

possibilidade de estudos e providências, para que no termo de referência da próxima licitação, destinada a

contratação de Empresa Concessionária de Prestação e Exploração de Serviços de Transporte Coletivo

Público, seja incluída mais itinerários e abrigos para passageiros, conforme reivindicação abaixo.

REQUERIMENTO N° 45/2017
Autor: G1SLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAR A
POSSIBILIDADE DE ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA QUE NO
TERMO DE REFERÊNCIA DA PRÓXIMA LICITAÇÃO, DESTINADA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONCESSIONÁRIA DE
PRESTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
COLETIVO PÚBLICO, SEJA INCLUÍDA MAIS ITINERÁRIOS E
ABRIGOS PARA PASSAGEIROS. CONFORME REIVINDICAÇÃO
ABAIXO.

PROTOCOLO GERAL N° 10712017
Data: 26/01/2017 - Horário: 16:15

••••■■•••

APROVADO

5 4+ JAN, 2017

Vereador Carlos Moura Mago
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido de vários bairros da cidade.

Considerando que o Contrato de Transporte Público vence em 30/06/2017.

Considerando que seja realizado uma reunião, antes dos termos do contrato com os representantes dos

bairros Mombaça, Campinas, Goiabal, Oliveiras e Distrito de Moreira César, os quais reivindicam a

inclusão de mais itinerários e coberturas nas exigências do contrato para a elaboração do estudo do termo

de referência, para a contratação da concessão para prestação e exploração de serviços de transporte

coletivo público urbano no município de Pindamonhangaba,

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informar a possibilidade de estudos e providências, para que no

termo de referência da próxima licitação, destinada a contratação de Empresa Concessionária de

Prestação e Exploração de Serviços de Transporte Coletivo Público, seja incluída mais itinerários e

abrigos para passageiros, conforme reivindicação abaixo.

Vereadora GISLENE CARDOSO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1